Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Urzad Statystyczny Opole
ks. Hugona Kolfataja 5 B
45-064 Opole

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Glowny Urzad Statystyczny

000331665
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1

1.1 |Nazwa jednostki

Urzad Statystyczny Opole

1.2 [Siedziba jednostki

Opole

1.3 |Adres jednostki

ks. Hugona Koltataja 5 B 45-064 Opole

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Podmiot utworzony z mocy ustawy - Kierowanie podstawowymi
rodzajami dziatalno$ci publicznej (kod PKD - 8411Z)

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci

Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzg¢dnych
zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg o
rachunkowosci. Ewidencja ksiggowa dotyczaca wykonania budzetu
oparta jest na rejestracji wykonania kasowego (z uwzglednieniem
okresu przejsciowego), natomiast stan majatku, koszty, przychody,
fundusze 1 wynik finansowy ujmowane sa w ewidencji ksiegowej
wedlug zasad memoriatlowych: - wedlug metody kasowe;j
rejestrowane sg jedynie te dochody, ktore faktycznie wptynety na
rachunek bankowy w danym roku (z uwzglgednieniem okresu
przejsciowego), niezaleznie od tego, jakiego okresu dotycza, -
wydatki uwzgledniane s3 w chwili ich poniesienia (pobrania kwoty z
rachunku bankowego), a nie w momencie powstania zobowiazania, -
pozostate operacje gospodarcze rejestrowane sg zgodnie z zasada
memorialowa, wedhug ktorej w ksiegach rachunkowych i wyniku
finansowym danego roku obrotowego nalezy ujaé, w miare
mozliwosci, wszystkie osiagnigte i przypadajace przychody oraz
obciazajace jednostke koszty dotyczace danego roku obrotowego,
niezaleznie od terminu ich zaplaty. Umorzenie srodkoéw trwatych oraz
warto$ci niematerialnych i prawnych jest dokonywane za okresy
roczne, przy zachowaniu stawek okreslonych w Ustawie o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych. Jednorazowo, przez spisanie w
koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, wydatkdw poniesionych na
nabycie, umarza si¢ pozostate srodki trwale (wyposazenie) oraz
warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nie przekraczajacej
wielko$ci ustalonej w Ustawie o podatku dochodowym od os6b
prawnych. Rzeczowe sktadniki majatku obrotowego wycenia si¢ na
dzien bilansowy wedtug ich warto§ci wynikajacych z ewidencji.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa brak
4 |$rodki trwale o wartosci brak
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |brak
5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis




11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

2

3

@

5

(6)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

1032 937,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

11 318 987,88

0,00

13 186,00

0,00

0,00

13 186,00

1.1 |Grunty

231 837,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

6090 576,98

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |{Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2660 175,34

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

180 266,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

2156 132,55

0,00

13 186,00

0,00

13 186,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. | Wyszczegél

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10

(1

(12)

13

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

10 882,66

10 882,66

1022 054,57

1 |Srodki trwate

0,00

250 066,05

0,00

0,00

250 066,05

11 082 107,83

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

231 837,01

1.1.1|{Grunty
stanowigce
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

6090 576,98

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

12 012,53

0,00

0,00

12 012,53

2 648 162,81

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

180 266,00

1.5

Inne $rodki
trwate

238 053,52

0,00

0,00

238 053,52

1931 265,03

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-149) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19 (20) (21)
I |Wartosci 984 236,93 0,00 15 428,76 0,00 10 882,66 988 783,03 48 700,30 33271,54
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 5682 068,53 0,00 229 268,98 0,00 250 066,05 5661 271,46 5636919,35 5420 836,37
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 837,01 231 837,01
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 876 742,40 0,00 146 993,04 0,00 0,00] 102373544 5213 834,58 5066 841,54
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 2 548 266,78 0,00 49 255,14 0,00 12 012,53 2 585509,39 111 908,56 62 653,42
techniczne i
maszyny
14 |Srodki 100 926,80 0,00 19 834,80 0,00 0,00 120 761,60 79 339,20 59 504,40
transportu
1.5 |Inne $rodki 2 156 132,55 0,00 13 186,00 0,00 238053,52| 1931 265,03 0,00 0,00
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:




Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00 [brak
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00 [brak
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |brak
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|brak
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.4 |Srodki transportu 59 504,40 118 974,00 |na podstawie wartosci podanej w polisie ubezpieczeniowej (95.674,00 zt i
23.300,00 zt)
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |brak
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|brak
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00|brak
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00|brak
2 |finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00 |brak
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegoélnienie| Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu

1 |Grunty 0,00|brak

2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00|brak
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00|brak
Inne $rodki trwate 0,00|brak

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréw
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00|brak
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00 |brak
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00|brak

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)




Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00|brak
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00|brak
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|brak

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota

jednostki

roszczenia
wierzycieli

Nieuznane brak

0,00

i porgczenia

Udzielone gwarancje |brak

0,00




Inne brak 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne brak 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen |brak 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia brak 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia brak 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych
13.6 |Rozliczenia brak 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|brak
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczego6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 201 419,28 |brak
i rentowe
2 |Nagrody 95 721,77 |brak
jubileuszowe
3 |Inne 2 107,20 {ekwiwalenty urlopowe
4 |Kwota razem 299 248,25
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje brak
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00




2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity  [brak 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |brak
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy
Magdalena Korzeluch-Wéjcik

18-03-2024 09:28:16

Kierownik Jednostki
Renata Wasilewska

22-03-2024 11:27:59




